
Strana 1 z 2 

MH Teplárenský holding, a.s. 
Turbínová 3, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto 

 
Vysvetlenie informácií č. 12 

 
 
Vzhľadom na skutočnosť, že obstarávateľovi spoločnosti MH Teplárenský holding, a.s. bola 
doručená žiadosť o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch pre verejnú súťaž 
č. VS ZVT 3 pre predmet zákazky „Nová turbína TG6 v závode Zvolen“ (ďalej len „verejná 
súťaž“), ktorá bola vyhlásená zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania 
v Úradnom vestníku EÚ série S č. 15/2025 dňa 22. januára 2025 pod č. 44110-2025 a vo 
Vestníku verejného obstarávania č. 16/2025 pod č. 1575-MSP dňa 23. januára 2025 (ďalej len 
„oznámenie“), poskytujeme Vám v zmysle článku 10 súťažných podkladov k verejnej súťaži 
(ďalej len „súťažné podklady“) nasledujúce vysvetlenie. 

Obstarávateľ poznamenáva, že pokračuje v číslovaní jednotlivých otázok a odpovedí 
nadväzujúc na vysvetlenie informácií č. 11. 

Otázka č. 115: 

Vzhľadom na odpoveď č. 108, ktorú uverejnil verejný obstarávateľ vo "Vysvetlení informácií 
č. 10" sme pochopili správne, že hodnoty v tabuľke č. 5 garantovaných hodnôt sa hodnota 
2,3mm/s mení na 3,5mm/s? 

Odpoveď č. 115: 

V položenej otázke záujemca označuje obstarávateľa termínom „verejný obstarávateľ“. Pre 
vylúčenie akýchkoľvek pochybností treba uviesť, že spoločnosť MH Teplárenský holding, a.s. 
je obstarávateľom podľa § 9 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“); nie je 
verejným obstarávateľom podľa § 7 ZVO. 

V odpovedi č. 108 obstarávateľ výslovne uviedol, že trvá na hodnotách uvedených v tabuľke 
garantovaných hodnôt. Norma ISO 10816-3:2009 bude určujúca pre metodiku merania. 

Z poskytnutého vysvetlenia teda nevyplýva, že by obstarávateľ zmenil hodnoty garantovaných 
parametrov oproti parametrom uvedeným v tabuľke č. 5 prílohy A k vzoru zmluvy o dielo, 
t. j. z hodnoty 2,3 mm/s na hodnotu 3,5 mm/s, ako sa nesprávne domnieva záujemca; naopak, 
z poskytnutého vysvetlenia vyplýva, že obstarávateľ požaduje, aby garantované maximálne 
hodnoty vibrácií turbosústroja na ložiskových stojanoch boli vo všetkých prípadoch najviac 
2,3 mm/s, ako to uvádza tabuľka č. 5 prílohy A k vzoru zmluvy o dielo. 

Spoločná poznámka k poskytnutým odpovediam: 

Obstarávateľ uvádza, že súťažná dokumentácia vrátane vysvetlení podaných obstarávateľom 
(článok 1 ods. 1.4 vzoru zmluvy o dielo), a teda aj vrátane tohto vysvetlenia, predstavujú 
záväzný dokument, ktorý má význam aj pri plnení zmluvy o dielo v zmysle článku 7 ods. 7.1 
písm. e) vzoru zmluvy o dielo. 

Obstarávateľ konštatuje, že v poskytnutých odpovediach obstarávateľ zásadným spôsobom 
nemenil súťažné podklady ani ich prílohy. Z uvedeného dôvodu je význam poskytnutých 



Strana 2 z 2 

odpovedí z hľadiska prípravy ponuky nepodstatný. Na tomto základe s poukazom na článok 10 
ods. 10.5 súťažných podkladov lehotu na predkladanie ponúk nepredlžuje. 

 

V Košiciach dňa 9. mája 2025 

 

Za obstarávateľa:     Ing. Lenka E r n e k o v á  
       špecialistka pre verejné obstarávanie 


	Otázka č. 115:
	Odpoveď č. 115:
	Spoločná poznámka k poskytnutým odpovediam:

